

## I. ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS NO AUDITADOS

### Haina Investment Co., Ltd. y Subsidiarias

#### Estado Condensado Consolidado de Situación Financiera

#### No Auditado

(Valores expresados en dólares estadounidenses - USD)

	30 de junio de 2023	30 de junio de 2022
<b>Activos</b>		
Activos corrientes		
Efectivo y equivalentes de efectivo	77,504,684	93,642,640
Efectivo restringido	4,977,169	18,972,990
Inversiones a corto plazo	276,573	258,088
Activos financieros derivados	1,378,719	1,905,458
Cuentas por cobrar comerciales y otras	159,356,534	198,355,094
Inventarios	49,756,860	63,718,832
Impuesto sobre la renta por cobrar	-	2,106,842
Impuesto diferido activo	-	1,542,382
Gastos pagados por anticipado	37,210,691	18,770,490
<b>Total activos corrientes</b>	<b>330,461,230</b>	<b>399,272,816</b>
Activos no corrientes		
Propiedad, planta y equipos, neto	984,103,177	732,611,450
Activos por derecho de uso	34,660,830	34,622,927
Intangibles y otros activos	99,088,599	89,922,220
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>1,117,852,606</b>	<b>857,156,597</b>
<b>Total Activos</b>	<b>1,448,313,836</b>	<b>1,256,429,413</b>
<b>Pasivos y Patrimonio</b>		
Pasivos corrientes		
Deuda financiera	175,288,225	83,910,535
Cuentas por pagar	172,686,095	194,599,952
Impuesto sobre la renta por pagar	11,251,045	11,004,936
Pasivos por arrendamientos	6,744,959	6,378,957
Otros pasivos	3,470,146	2,583,679
<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>369,440,470</b>	<b>298,478,059</b>
Pasivos no corrientes		
Deuda financiera	570,900,675	472,566,824
Pasivos por impuestos diferidos	75,544,161	76,804,713
Pasivos por arrendamientos	35,195,425	35,541,914
Otros pasivos	14,842,628	12,727,688
<b>Total pasivos no corrientes</b>	<b>696,482,889</b>	<b>597,641,139</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>1,065,923,359</b>	<b>896,119,198</b>
Patrimonio		
Capital social	144,500,000	144,500,000
Ganancias retenidas	94,064,697	69,146,936
Otro resultado integral	(12,573,872)	(12,388,774)
<b>Total patrimonio de accionistas</b>	<b>225,990,825</b>	<b>201,258,162</b>
Interés minoritario	156,399,652	159,052,053
<b>Total patrimonio</b>	<b>382,390,477</b>	<b>360,310,215</b>
<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>1,448,313,836</b>	<b>1,256,429,413</b>

**Haina Investment Co., Ltd. y Subsidiarias**  
 Estado Condensado Consolidado del Resultado Integral  
 No Auditado

(Valores expresados en dólares estadounidenses - USD)

	Período de seis meses terminado el 30 de junio de	
	2023	2022
Ingresos procedentes de contratos con clientes	325,844,940	327,149,250
Costos de combustibles y compras de energía	(186,528,935)	(186,310,837)
Gastos operativos y generales	(41,560,841)	(35,388,965)
Gastos de personal	(13,192,634)	(11,460,445)
Depreciación y amortización	(27,804,363)	(28,211,327)
(Pérdida) ganancia en cambio de moneda extranjera, neta	(3,177,995)	131,608
Otros (gastos) ingresos, netos	(3,570,720)	69,075
<b>Ganancia en operaciones</b>	<b>50,009,452</b>	<b>65,978,359</b>
Gastos financieros, netos	(27,240,674)	(18,258,750)
Ganancia antes de impuesto sobre la renta	22,768,778	47,719,609
Impuesto sobre la renta	(14,837,597)	(10,459,481)
<b>Ganancia neta</b>	<b>7,931,181</b>	<b>37,260,128</b>
Atribuible a los accionistas de Haina Investment Co., Ltd.	2,941,160	37,260,128
Atribuible al interés minoritario	4,990,021	-
Otro resultado integral, neto de impuestos:		
Partidas que posteriormente podrían no ser reclasificadas al estado de resultados		
Ajuste por conversión de moneda	21,027,504	(5,660,550)
<b>Resultado integral</b>	<b>28,958,685</b>	<b>31,599,578</b>
Atribuible a los accionistas de Haina Investment Co., Ltd.	23,968,664	20,190,176
Atribuible al interés minoritario	4,990,021	11,409,403

	Período de seis meses terminado el 30 de junio de	
	2023	2022
Ganancias por acción básicas y diluidas (en centavos de USD)	0.02	0.18

**Haina Investment Co., Ltd. y Subsidiarias**  
 Estado Condensado Consolidado de Flujos de Efectivo  
 No Auditado

(Valores expresados en dólares estadounidenses - USD)

	Período de seis meses terminado el 30 de junio de	
	2023	2022
<b>Flujos de efectivo de actividades de operación</b>		
Ganancia antes de impuesto sobre la renta	22,768,778	47,719,609
Ajustes para conciliar la ganancia antes de impuesto sobre la renta con el efectivo neto provisto por las actividades de operación		
Depreciación y amortización	27,804,363	28,211,327
Ventas y bajas de propiedad, planta y equipos	-	(81,061)
Gastos financieros, netos	27,240,674	18,258,748
Ganancia en cambio no realizada, neta	(40,365)	(41,250)
Arrendamientos de bajo valor y corto plazo	-	23,954
Otros ajustes no monetarios	2,305,925	-
Cambios en activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales y otras	(52,501,810)	(22,399,611)
Inventarios	8,667,825	(7,079,264)
Gastos pagados por anticipado	(13,845,030)	(13,483,919)
Otros activos	(5,515,357)	-
Cuentas por pagar	(7,986,486)	57,620,786
Otros pasivos	(1,288,149)	(1,512,762)
Efectivo provisto por las actividades de operación	7,610,368	107,236,557
Intereses cobrados	2,839,059	1,325,255
Intereses pagados	(16,890,927)	(12,794,544)
Impuestos pagados	(8,924,185)	(6,399,693)
Efectivo neto (usado en) provisto por las actividades de operación	(15,365,685)	89,367,575
<b>Flujos de efectivo de actividades de inversión</b>		
Adiciones de propiedad, planta y equipos	(71,076,745)	(57,695,789)
Efectivo recibido por la venta de propiedad, planta y equipos	-	95,527
Pagos para la adquisición de subsidiarias, neto del efectivo adquirido	(9,839,423)	-
Adiciones de intangibles	(443,916)	(509,798)
Inversiones de corto plazo	(11,978)	(5,303)
Efectivo neto usado en las actividades de inversión	(81,372,062)	(58,115,363)
<b>Flujos de efectivo de actividades de financiamiento</b>		
Fondos obtenidos de deuda	147,298,068	41,511,513
Pagos de deuda	(97,105,275)	(35,435,050)
Pagos por arrendamientos	(844,418)	(491,956)
Pagos de costos de emisión de deuda	(127,080)	(535,027)
Dividendos pagados a minoritarios	(22,497,761)	(10,127,139)
Efectivo neto provisto por (usado en) las actividades de financiamiento	26,723,534	(5,077,659)
(Disminución) aumento neto en efectivo y equivalentes de efectivo, y efectivo restringido	(70,014,213)	26,174,553
Efecto de variaciones en tasas de cambio sobre efectivo y equivalentes de efectivo, y efectivo restringido	(281,208)	250,684
Efectivo y equivalentes de efectivo, y efectivo restringido al inicio del período	152,777,274	86,190,393
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo, y efectivo restringido al final del período</b>	<b>82,481,853</b>	<b>112,615,630</b>

## Haina Investment Co., Ltd. y Subsidiarias

Estado Condensado Consolidado de Cambios en el Patrimonio

No Auditado

(Valores expresados en dólares estadounidenses - USD)

	Capital social	Otro resultado integral	Ganancias retenidas	Patrimonio de accionistas	Interés minoritario	Total patrimonio
Saldo al 1 de enero de 2022	144,500,000	(6,728,224)	43,296,211	181,067,987	159,498,785	340,566,772
Ganancia neta	-	-	47,827,326	47,827,326	25,838,094	73,665,420
Dividendos declarados	-	-	-	-	(22,500,000)	(22,500,000)
Ajuste por conversión de moneda	-	(26,853,336)	-	(26,853,336)	-	(26,853,336)
Pérdida actuarial	-	(19,816)	-	(19,816)	(19,816)	(39,632)
<b>Saldo al 31 de diciembre de 2022</b>	<b>144,500,000</b>	<b>(33,601,376)</b>	<b>91,123,537</b>	<b>202,022,161</b>	<b>162,817,063</b>	<b>364,839,224</b>
Ganancia neta	-	-	2,941,160	2,941,160	4,990,021	7,931,181
Dividendos declarados	-	-	-	-	(11,407,432)	(11,407,432)
Ajuste por conversión de moneda	-	21,027,504	-	21,027,504	-	21,027,504
<b>Saldo al 30 de junio de 2023</b>	<b>144,500,000</b>	<b>(12,573,872)</b>	<b>94,064,697</b>	<b>225,990,825</b>	<b>156,399,652</b>	<b>382,390,477</b>